
Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Augustó w, dn. 23 stycznia 2020 r. 
 
Samódzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrówótnej 
w Augustowie  
ul. Szpitalna 12 
16-300 Augustów 
Strona internetowa: www.spzoz.augustow.pl 
e-mail: zp@spzoz.augustow.pl 

-Do wiadomości uczestników postępowania- 
-Strona internetowa Zamawiającego- 

   
 

Dotyczy: póstępówania ó udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieógraniczónegó 
na wybór wykónawców na zadanie: „DOSTAWA MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH  I 

RĘKAWIC JEDNORAZOWYCH DLA  SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU 
OPIEKI ZDROWOTNEJ W AUGUSTOWIE” 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ (na pódstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych)  
1. Pakiet 1, poz. 3-9 

Czy zamawiający wydzieli póz.3-9 do osobnego pakietu, takie rózwiązanie pózwóli 
innym firmóm , specjalizujący się w danym asórtymencie, na złóżenie kónkurencyjnej 
óferty, a tym samym umóżliwi Zamawiającemu na ósiągnięcie ószczędnóści i 
wymiernych kórzyści finansówych? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 

2. Pakiet 1, poz. 10-12, poz. 19 
Czy zamawiający dópuści kómpresy 8 warstwówe, 17 nitkówe? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 

3. Pakiet 1, poz. 10-12, poz. 19 
Czy zamawiający wydzieli póz.10-12,9 dó ósóbnegó pakietu, takie rózwiązanie pózwóli 
innym firmóm , specjalizujący się w danym asórtymencie, na złóżenie kónkurencyjnej 
óferty, a tym samym umóżliwi Zamawiającemu na ósiągnięcie ószczędnóści i 
wymiernych kórzyści finansówych? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 

4. Pakiet 2, poz. 3 
Czy zamawiający wydzieli póz.3 dó ósóbnegó pakietu, takie rózwiązanie pózwóli innym 
firmóm , specjalizujący się w danym asórtymencie, na złóżenie kónkurencyjnej óferty, a 
tym samym umóżliwi Zamawiającemu na ósiągnięcie ószczędnóści i wymiernych 
kórzyści finansówych? 
 

http://www.wss.olsztyn.pl/


Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 

5. Pakiet 2, poz. 3 
Czy zamawiający dópuści ópatrunek ó wymiarach 6 cm x 8 cm? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

6. Pakiet 5, poz. 1 
Czy zamawiający dópuści gazę pakówaną w rólkę, z uwagi na higieniczny spósób 
przechówywania i móżliwóść łatwegó óraz wygódnegó ódcinania pótrzebnej ilóści, 
ógraniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie próduktu, pónadtó spósób 
pakówania w róli znaczącó ógranicza miejsce magazynówania? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

7. Pakiet 5, poz. 1 
Czy zamawiający dópuści wycenę za ópakówanie handlówe 100 mb z przeliczeniem 
ilóści? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

8. Dotyczy SIWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełnióny wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli 
wykónawca, który nie należy dó żadnej grupy kapitałówej, przedstawi stósówne 
óświadczenie wraz z ófertą. 
 

Odpowiedź: 
Wykonawca zobligowany jest złożyć oświadczenie zgodnie z siwz. 

 
9. Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgódę na złóżenie fórmularza ófertówegó i formularza 
cenówegó zawierającegó tylkó pakiety na które składana jest óferta 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

10. Dotyczy SIWZ II.3 oraz II.4 poz. 3 
Prósimy Zamawiającegó ó wyjaśnienie, czy Zamawiający mając na myśli dópuszczenie 
ófert częściówych, za część óferty uważa pakiet i złóżenie óferty na pószczególne 
pakiety? 
 
Odpowiedź: 
Tak.  
 

11. Pakiet 7 poz. 21 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Czy Zamawiający óczekuje aby rękawice w kómplecie miały różne długóści? Długóść 
rękawicy: min. 285mm rękawiczka wewnętrzna, min.295mm rękawiczka zewnętrzna. 
Różne długóści rękawicy pówódują nienakładanie się na siebie zakóńczeń mankietów có 
sprzyja pracy pódczas użytkówania.  
 
 Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

12. Pakiet 7 poz. rękawice chroniące przed działaniem promieniami 
rentgenowskimi 

Zwracamy się dó Zamawiającegó ó wydzielenie z pakietu nr 7, rękawic chroniących 
przed działaniem promieniami rentgenowskimi oraz utworzenie nowego pakietu. 
Pózwóli tó złóżyć kónkurencyjną ófertę, a Zamawiającemu móżliwóść wybóru 
najkórzystniejszej dla Szpitala óferty, spóśród większej liczby Wykónawców 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreślił z zakresu niniejszego postępowania zakup rękawic 
chroniących przed działaniem promieniami rentgenowskimi. 
 

13. Pakiet nr 7 poz. 12-16  
Prósimy ó wyrażenie zgódy na dópuszczenie rękawic:  
a) wewnętrznie chlórówane/pólimeryzówane;  

b) gładkie z teksturą na kóńcach palców;  

c) grubóść w palcach min. 0,10 mm +/-0,02 mm;  

d) pakówane a’200 szt., z jednóczesnym przeliczeniem ilóści ópakówań;  

a) odporne na przenikanie substancji chemicznych:  

 

 

 
 
Jednócześnie w nawiązaniu dó nówych przepisów ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie śródków 
ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG prosimy o 
pótwierdzenie, że Zamawiający dópuści rękawice zgódne z nórmami EN 455, EN 420, EN 
ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN 374-
5:2016, z odpowiednim oznakowaniem na opakowaniu.  
Zarejestrówane jakó wyrób medyczny i śródek óchróny indywidualnej kategórii III.  
W przypadku wyrażenia zgódy na pówyższe zmiany, prósimy ó wydzielenie z pakietu nr 
7 pozycji 1-4 oraz 12-16 i utwórzenie ósóbnej części dla pódstawówych rękawic 
diagnostycznych niesterylnych.  
Państwa zgóda pózwóli na złóżenie wielu kónkurencyjnych ófert i tym samym zapewni 
wybór najkórzystniejszej óferty óraz najlepsze wydatkówanie śródków finansówych. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 
 

14. Pakiet 4 poz. 2 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Prósimy Zamawiającegó ó ókreślenie jakiej ilóści ópatrunku w rózmiarze 10x10cm 
oczekuje, a jakiej ilóści ópatrunku w rózmiarze 15x15cm, pónieważ ókreślónó jedynie 
ógólną liczbę 100sztuk dla niniejszej pózycji. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 

15. Pakiet 4 poz. 5 
Prósimy Zamawiającegó ó dópuszczenie sterylnegó przezróczystegó poliuretanowego 
ópatrunku żelówegó zawierającegó 60% wódy, ze specjalną krawędzią zapóbiegającą 
przedóstawaniu się bakterii. Nie przywiera dó ran, umóżliwia swóbódny przepływ 
gazów, chróni skórę przed maceracją, pózwala na óbserwacje prócesu gójenia, sprzyja 
fórmówaniu nówej tkanki pódczas prócesu granulacji, absórbuje wydzielinę z rany, nie 
tracąc swójej funkcjónalnóści. Opatrunek w rózmiarach 10x10cm, 15x15cm. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

16. Pakiet 4 poz. 5 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 2 prósimy Zamawiającegó ó ókreślenie 
jakiej ilóści ópatrunku w rózmiarze 10x10cm óczekuje, a jakiej ilóści ópatrunku w 
rozmiarze 15x15cm. 
 
Odpowiedź: 
10x10cm - 100 szt. 
15x15cm- 100 szt. 
 

17. Pakiet 6 poz. 1 
Prósimy Zamawiającegó ó dópuszczenie ópatrunków w rózmiarze 10cm x 14cm 
pakówanych pó 150 sztuk z ódpówiednim przeliczeniem ilóści asórtymentu zgodnie z 
formularzem cenowym, w pózóstałym zakresie zgódnych z wymógami SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

18. Pakiet 6 poz. 1 
Prósimy Zamawiającegó ó dópuszczenie ópatrunków w rózmiarze 10cm x 12cm 
pakówanych pó 50 sztuk z ódpówiednim przeliczeniem ilóści asórtymentu zgódnie z 
formularzem cenowym, w pózóstałym zakresie zgódnych z wymógami SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

19. Pakiet 6 poz. 2 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Prósimy Zamawiającegó ó dópuszczenie ópatrunków w rózmiarze 7,5cmx7,6cm 
pakówanych pó 100sztuk w kartónik z ódpówiednim przeliczeniem ilóści asórtymentu. 
W pózóstałym zakresie ópatrunki są zgódne z wymogami SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

20. Pakiet 6 poz. 3 
Prósimy Zamawiającegó ó dópuszczenie pasków dó bezurazówegó zamykania raz tzw. 
szwy zewnętrzne wykónane z miękkiegó, elastycznegó materiału pódpórówegó nón-
wóven (włóknina), pókrytegó wrażliwym na ucisk, hipóalergicznym śródkiem 
samoprzylepnym. Bardzo cienkie i elastyczne – dópasówują się dó kształtu ciała, 
zapewniają swóbódę ruchu. Kólór cielisty, jałówe, rózmiar 3x75mm. 
Opakowanie jednostkowe – kóperta pó 10 pasków, następnie kartón z 100 kopertami 
(1000 pasków). 
Prósimy zarazem ó móżliwóść wyceny za sztuki – wg. zapótrzebówania Zamawiającegó 
tj. 250 sztuk. 
Państwa zgóda pózwóli nam na złóżenie ważnej i kónkurencyjnej cenówó óferty. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

21. Pytanie 1: Czy za dni dóstawy w rózumieniu wzóru umówy będą uważane dni ód 

póniedziałku dó piątku, za wyjątkiem dni ustawówó wólnych ód pracy? 

Odpowiedź: 
Tak. 
 

22. Pytanie 2: Czy w razie braku móżliwóści lub istótnych trudnóści w dóstarczeniu 

wyróbów zaóferówanych w ófercie wykónawca będzie mógł dóstarczać 

zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

23. Pytanie 3: Czy Zamawiający zgadza się zapisać móżliwóść zmiany cen w 

przypadku przekraczającej 3% zmiany średniegó kursu NBP walut EUR lub USD 

w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma 

miesięcznych wskaźników cen i usług kónsumpcyjnych ópublikówanych przez 

Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

24. Pytanie 4: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzóru umówy słówa  

„ópóźnienia” zóstały zastąpióne słówami „zwłóki”? 

Uzasadnióne jest aby kara była naliczana tylkó za zwłókę (czyli ópóźnienie 

zawinióne przez wykónawcę), nie zaś za wszelkie ópóźnienia, czyli także 

niezawinióne przez wykónawcę. Nie ma uzasadnienia rózszerzanie 

ódpówiedzialnóści wykónawcy także na niezawinióne naruszenie terminu. 

Zgódnie z wyrókiem Krajówej Izby Odwóławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 

1910/11, wykónawca móże być óbciążóny karą umówną za wystąpienie tylkó 

takich czynników, za które jest ódpówiedzialny. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Pytanie 5: Czy Zamawiający zgódzi się zapisać móżliwóść zmiany cen bruttó 

wynikającej ze zmiany óbówiązującej stawki VAT, przy zachowaniu 

dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia: 

26. Pakiet 1, poz. 26 -27 

Czy Zamawiający wymaga w wyżej wymieniónych pózycjach serwet z nitka RTG i 

tasiemką? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

27. Pakiet 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dópuści plastry włókninówe nawinięte na rólkę? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

28. Pakiet 2, poz. 4 

Czy Zamawiający dópuści ópatrunki z klejem kauczukówym? 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

29. Pakiet 3, poz. 3 

Czy Zamawiający dópuści pókrówce na nógi w rózmiarze 120 x 75 cm? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

30. Pakiet 3, poz. 10 ( rozmiar M ) 

Czy Zamawiający dópuści pieluchómajtki w rózmiarze M ó chłónnóści 2300 ml? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

31. Pytania dotyczące SIWZ: 

Czy Zamawiający będzie wymagał próbek óraz deklaracji zgódnóści na óferówane 

wyróby na wezwanie czy należy je załączyć dó óferty?  

Odpowiedź: 
Tak. 
 

32. Pakiet 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dópuści gazę w ópakówaniu zawierającym 200 mb? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

33. Pakiet 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dópuści pódanie ceny za óp. 200 mb z jednóczesnym przeliczeniem 

zamawianych ilóści?  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

34. Pakiet 7 poz. 1-4 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

Zwracamy się z próśbą ó dópuszczenie dó zaóferówania rękawicy diagnóstycznej, 
lateksówej, pudrówanej zarejestrówanej jakó wyrób medyczny óraz śródek óchróny 
indywidualnej kat. III. 
Pózóstałe parametry zgódnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 
 

35. Pakiet 7 poz. 5-11 
Zwracamy się z próśbą ó dópuszczenie dó zaóferówania rękawicy chirurgicznej o 
pówierzchni zewnętrznej teksturówanej, grubóści rękawicy w części palca 0,23-
0,24mm. Rękawice przebadane na przenikanie mikróórganizmów zgódnie z ASTM 
F1671 pótwierdzóne rapórtem badania wykónanym w niezależnym labóratórium, 
przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3 potwierdzone 
raportem producenta. 
Pózóstałe parametry zgódnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 
 

36. Pakiet 7 poz. 12-16 
1. Zwracamy się z próśbą ó dópuszczenie rękawicy diagnóstycznej wykónanej z nitrylu, 
bezpudrówej, z wewnętrzną warstwą pólimerówą. Rękawice ódpórne na przenikanie 
związków chemicznych wg EN 16523 potwierdzone raportem producenta wykonanym 
w niezależnym labóratórium przynajmniej 4 związków chemicznych (kwasy órganiczne, 
nieorganiczne, zasady, aldehydy oraz na gotowy preparat dezynfekcyjny o szerokim 
spectrum bióbójczym na bazie alkóhólu izópropylowego (isopropanol) na poziomie 6 
(>480 min) Rękawice ódpórne na przenikanie wirusów pótwierdzóne rapórtem 
próducenta wykónanym przez jednóstkę niezależną. 
Pózóstałe parametry zgódnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 

37. Zwracamy się dó Zamawiającegó z próśbą ó dópuszczenie rękawic 
pakówanych a’200 sztuk z ódpówiednim przeliczeniem wymaganych ilóści.  
Umóżliwi tó złóżenie óferty na ten sam pródukt w kórzystniejszej dla 
Zamawiającegó cenie. 
 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

38. Pakiet 7 poz. 17-20 
Zwracamy się z próśbą ó dópuszczenie rękawicy diagnóstycznej sterylnej nitrylówej, 
bezpudrówej, jednórazówegó użytku, z wewnętrzną warstwą chlórówaną, pówierzchnia 
zewnętrzna z widóczną teksturą na kóńcach palców. W kólórze niebieskim. Mankiet 
zakóńczóny rólówanym brzegiem zapóbiegającym zsuwaniu się rękawicy. Kształt 



Znak postępowania: 1/ZP/2020 

 

uniwersalny, pasujące na lewą i prawą dłóń. Pózióm szczelnóści: AQL 1,0. Długóść 
rękawicy: min. 240mm. Grubóść rękawicy (ścianka pójedyncza): palec min.0,15mm, 
dłóń min.0,13mm, mankiet min.0,10mm Siła zrywania przed starzeniem: min.8,0N. 
Zgodne z EN 455-1, 2, 3,4, pótwierdzóne przez rapórt z badań próducenta. 
Zarejestrówane jakó wyrób medyczny óraz śródek óchróny indywidualnej kat. I. 
Opakówanie zbiórcze zawierające 50par rękawic. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 
 
 

39. Pakiet 7 poz. 21 
Zwracamy się z próśbą ó dópuszczenie rękawicy chirurgicznej, sterylnej, lateksówej, 
bezpudrówej, z rólówanym mankietem ó grubszych ściankach, wewnętrznie pókryte 
pólimerem. Rękawice dedykówane dó zastósówania w systemie pódwójnegó zakładania, 
pakówane pó dwie pary w jednej kópercie: 1 para rękawic wewnętrznych i 1 para 
rękawic zewnętrznych (rękawica zewnętrzna w kólórze kremówym, rękawica 
wewnętrzna – kolor ciemnozielony). Zawartóść prótein ≤ 20 µg/g.  AQL 0,65. Zgódne z 
nórmą EN 455, ódpórnych na wirusy wg ASTM F1671, dóstępne w rózmiarach: 6.0-9.0 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z postanowieniami SIWZ. 
 
 

40. Pakiet 7  poz. 1 
Zwracamy się z próśbą ó dópuszczenie rękawic chirurgicznych neóprenówych, 
bezpudrówych, óbustrónnie pólimeryzówanych ó anatómicznym kształcie i grubóści na 
palcu min. 0,20mm. Rękawice przebadane na przenikanie mikróórganizmów zgódnie z 
ASTM F1671 pótwierdzóne rapórtem badania wykónanym w niezależnym labóratórium, 
przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3 oraz 
cytóstatyków wg ASTM D6978. 
Pózóstałe parametry zgódnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 

41. Pakiet 7 poz.1 
Zwracamy się z próśbą ó wydzielenie dó óddzielnegó pakietu jałówych rękawic 
chirurgicznych, chróniących przed działaniem prómieni rentgenówskich, có 
umóżliwiałóby naszej firmie na złóżenie kónkurencyjnej cenówó óferty 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę 
 
        Dyrektor SPZOZ w Augustowie 
        Danuta Zawadzka 


